
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 78/2019 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 8 de outubro de
2019

Dispõe sobre a Composição da Comissão de Sustentabilidade
Ambiental no âmbito do Campus Bom jesus da Lapa

 

O DIRETOR GERAL do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom
Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO

o que consta na Portaria 1508/2019 - RET-GAB/RET/IFBAIANO,  datado de 23 de agosto de 2019;

R E S O L V E: 

DESIGNAR os servidores abaixo, integrantes do Quadro de Pessoal deste Ins�tuto,
para Composição da Comissão de Sustentabilidade Ambiental no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa.
Conforme dados abaixo:

Servidor Cargo SIAPE Função
Jorge Abdon Miranda de Souza

Junior
Auxiliar em Administração 2331217 Presidente

Rodrigo Neves Araújo Assistente em Administração 1847287 Membro
Luciana Souza Viana Assistente de Alunos 2332869 Membro

A Comissão se responsabilizará pela elaboração de plano de ação do Campus Bom Jesus da Lapa
para cumprimento da Legislação Ambiental, bem como medidas mencionadas na Portaria nº 1508/2019 RET -
GAB/RET/IFBAIANO, de 23 de agosto de 2019.

Esta portaria entra em vigor a par�r de sua publicação e terá a validade de 12 meses, quando
passará por uma avaliação dos resultados advindos de sua implementação.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR - CD2 - BJL-DG, em 08/10/2019 10:42:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

4167
c49c07e8da

BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000
Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

